

Aakjær ApS
Strandbygade 46, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 34 60 24 09

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2017.

Bo Aakjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aakjær ApS
Strandbygade 46
6700 Esbjerg

Hjemmeside: <http://www.aakjaer.dk/>

CVR-nr.: 34 60 24 09

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Bo Aakjær

Revisor

BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Skolegade 85, 2. sal
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er salg af specialøl, vin og delikatesser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 488 t.kr. mod 1.091 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -447 t.kr. mod 42 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabets kapital er tabt, men ledelsen forventer at denne reetableres gennem fremtidig overskudsgivende drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	487.965	1.090.531
2 Personaleomkostninger	-789.734	-800.926
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-149.620	-136.506
Driftsresultat	-451.389	153.099
Andre finansielle indtægter	-75	-166
Øvrige finansielle omkostninger	-104.490	-92.847
Resultat før skat	-555.954	60.086
Skat af årets resultat	108.673	-18.100
Årets resultat	-447.281	41.986
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	41.986
Disponeret fra overført resultat	-447.281	0
Disponeret i alt	-447.281	41.986

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	20.950	104.750
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>20.950</u>	<u>104.750</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.649	55.291
Indretning lejede lokaler	106.108	142.286
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>131.757</u>	<u>197.577</u>
Deposita	37.500	37.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.500</u>	<u>37.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>190.207</u>	<u>339.827</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	868.511	1.314.065
Varebeholdninger i alt	<u>868.511</u>	<u>1.314.065</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	64.796	87.976
Udskudte skatteaktiver	107.673	0
Andre tilgodehavender	19.600	2.625
Periodeafgrænsningsposter	17.736	16.113
Tilgodehavender i alt	<u>209.805</u>	<u>106.714</u>
Likvide beholdninger	24.978	26.320
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.103.294</u>	<u>1.447.099</u>
Aktiver i alt	<u>1.293.501</u>	<u>1.786.926</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	80.000	80.000
4	Overført resultat	-387.311	59.971
	Egenkapital i alt	-307.311	139.971
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	1.000
	Hensatte forpligtelser i alt	0	1.000
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	2.041	8.054
	Gæld til pengeinstitutter	217.333	272.968
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	219.374	281.022
	Kortfristet del af langfristet gæld	47.000	30.000
	Gæld til pengeinstitutter	844.429	724.270
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	379.121	324.845
	Anden gæld	110.888	285.818
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.381.438	1.364.933
	Gældsforpligtelser i alt	1.600.812	1.645.955
	Passiver i alt	1.293.501	1.786.926
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets kapital er tabt, men ledelsen forventer at denne reetableres gennem fremtidig overskudsgivende drift

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>		
2. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	617.793	613.075		
Pensioner	102.760	102.882		
Andre omkostninger til social sikring	9.400	8.650		
Personaleomkostninger i øvrigt	59.781	76.319		
	<u>789.734</u>	<u>800.926</u>		
3. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	80.000	80.000		
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>		
4. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober 2015	59.970	17.985		
Årets overførte overskud eller underskud	-447.281	41.986		
	<u>-387.311</u>	<u>59.971</u>		
5. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	5.000	0	7.041	13.054
Gæld til pengeinstitutter	42.000	0	259.333	297.968
	<u>47.000</u>	<u>0</u>	<u>266.374</u>	<u>311.022</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der deponeret skadeløsbrev (virksomhedspant) nom. 1.000 t.kr. med pant i immaterielle og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender, der i balancen er bogført til 1.086 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler af lokaler, på hvilke de månedlige ydelser andrager 18 t.kr. Opsigelsesvarslet er 3 måneder.